INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, na forma regimental, que solicite à Secretaria

responsável a realização de manutenção na área

externa da Creche Nancy Andreoli, rua Guariba nº 641

no Recreio da Borda do Campo, Santo André, São

Paulo.

Senhor Presidente,

  REQUEREMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno,

que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria

responsável a realização de manutenção da área externa da Creche Nancy Andreoli, onde

os pisos da área de brincar estão soltos, temos janelas quebras, e pedimos também o

aterramento completo das foças da área externa a creche fica localizada na rua Guariba nº

641 no Recreio da Borda do Campo, Santo André, São Paulo

JUSTIFICAMOS a presente indicação pois foram identificados diversos problemas,

como o piso da área de recreação solto, janelas quebradas e, especialmente, a existência

de fossas que precisam ser concluídas o aterramento para que aumente a área de lazer das

crianças. A manutenção adequada da área externa, incluindo o aterramento completo das

fossas e o reparo imediato das estruturas danificadas, é medida urgente para preservar não

só a infraestrutura da creche, mas também para garantir o bem-estar das crianças e

profissionais da educação que ali atuam.

Diante disso, solicitamos a atenção do Poder Executivo para a realização imediata

das intervenções necessárias, por meio da secretaria competente, a fim de assegurar

condições dignas e seguras à comunidade atendida por esta importante unidade de ensino.

   Santo André, 20 de Maio de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003300320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T09:57:56-0300